
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SAS/000516 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material promocional o merchandaising para la
promoción y difusión de programas, actividades o actuaciones educativas de la Delegación de Educación
a través del Servicio de Educación.

Suministro material promocional o merchandaising para promoción y difusión de actividades educativas delDescripción 
Servicio de Educación
Valor estimado del contrato 41.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.852 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.200 EUR.

Clasificación CPV
18331000 - Camisetas.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Observaciones: Naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza Calderon de la barca s/n
(41003) Sevilla España

Contratación de un suministro de artículos promocionales o merchandising para la difusión y visibilidad de los programas,
actividades, actos y acciones educativas que de cara a la comunidad y administración educativa de la ciudad organice el
Servicio de Educación.

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Calderón de la Barca, s/n
(41003) SEVILLA España

Precio de la oferta más baja 23.203,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.998,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 14

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ROSA MARIA CHAVES MIRANDA
NIF ***9270**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARIA VÁZQUEZ PONCE 53-3ºB
(41300) SAN JOSÉ DE LA RINCONADA España

Contacto

Teléfono 654384767
Correo Electrónico manuel@rmpromocionate.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.678,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.861,11 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización Del 30/07/2024 al 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de Educación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dd7b2c9-b57f-4d73-86db-409b27b2aae7


Lugar

Servicio de Educación

Dirección Postal

palacio Marqueses de la Algaba
(41003) Sevilla España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 24/07/2024 a las 09:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zv6kxHAi1CUS7pc xhTeWOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zv6kxHAi1CUS7pcxhTeWOg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013953245 |  2024-000865524 | Thu, 08 Aug 2024 11:03:36:781 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4404148192477488684232332086200606775 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=85045d29-c04a-4630-bb1a-fdd3e333a706

